

| 诗歌中心 | 信息 | 观点 | 荐书 | 刊物 | 学会 | 导航 | 索引 | 文献 | 专题 | 新诗 | 古诗 | 诗人 | 学者 | 博客 | 论坛 | 甘棠

中国诗歌网 学会 → 楚辞学会 → 阅读文章

本文被阅读次数: 2472次 字体大小:

9pt 🔻

中国屈原学会简介



中国屈原学会是国家一级学会,成立于1985年6月经中宣部科技局备案批准成立,1992年,2001年,又经民政部审核重新登记,原由中国社会科学院主管,秘书处挂靠在湖北省社会科学院。2000年开始,改由中华人民共和国教育部主管,秘书处挂靠在北京语言大学。

中国屈原学会自成立以来,在主管单位的领导下,在挂靠单位的积极支持下,健康发展,对促进屈原及楚辞的研究, 弘扬爱国主义精神,促进精神文明建设发挥了重要作用。

中国屈原学会第一届理事会名誉会长为姜亮夫教授,会长为汤炳正教授,副会长为魏际昌教授、聂石樵教授、褚斌杰教授、郭维森教授,秘书长为毛庆研究员。学会经过三届理事会,2002年,中国屈原学会进行了第四届理事会选举,褚斌杰教授担任会长,张正明教授、崔富章教授、毛庆研究员、赵逵夫教授、蒋南华教授、潘啸龙教授、周建忠教授、李诚教授、徐志啸教授、方铭教授担任副会长。方铭教授同时兼任任秘书长。

屈原是伟大的爱国主义诗人,是联合国确认的中国历史上最伟大的世界文化名人之一,屈原及其楚辞是中华传统文化和中华文明的重要代表。中国屈原学会以研究屈原及楚辞为中心,冀以发扬爱国主义精神,弘扬中国文化,为社会主义精神文明和物质文明服务。中国屈原学会自成立以来,汇聚了一大批学者,学会现有会员300余人,其中涌现了大量科研成果,对促进屈原及楚辞的研究,发展中国传统文化、促进中外文化交流发挥了积极作用。

中国屈原学会每二年举行一次国际学术讨论会及年会。学会办有会刊《中国楚辞学刊》,每年出版一至二辑。

中国屈原学会楚辞研究资料中心设在首都师范大学中国诗歌研究中

地址: 北京市西三环北路83号 邮编: 100089

电子信箱: sgyjzx@263.net.cn

中国屈原学会秘书处地址: 北京海淀区学院路15号 100083

电话: 010-62315425

电子邮件: fm228@vip.sina.com

www.poetry-cn.com 中国诗歌网版权所有 转载文章请注明出自中国诗歌网